
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16.01.2017 № 32  

 

г. Магадан 
 

О запрете выхода граждан и выезда на ледовое покрытие водных 

объектов, расположенных на территории муниципального образования 

«Город Магадан», всех видов автотранспорта, за исключением 

спецавтотранспорта оперативных служб 
 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны 

их жизни и здоровья, на основании пункта 32 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьи 41 Водного кодекса 

Российской Федерации, пункта 4.7 Правил охраны жизни людей на  воде на 

территории Магаданской области, утвержденных постановлением 

администрации Магаданской области от 13.07.2006 № 245-па, 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Запретить выход граждан и выезд на ледовое покрытие водных 

объектов, расположенных на территории муниципального образования 

«Город Магадан», всех видов автотранспорта, за исключением 

спецавтотранспорта оперативных служб, в связи с недостаточной для 

передвижения прочностью ледового покрытия, создающей опасность для 

жизни и здоровья граждан. 

2.  Разрешить выход граждан на ледовое покрытие бухты Гертнера в 

районе зоны отдыха «Горняк» на период проведения мероприятий, 

посвященных празднованию Крещения Господня, с 09 часов 00 минут 18 

января 2017 года до 09 часов 00 минут 20 января 2017 года.  

3. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Магаданской 

области привлечь все силы и средства, необходимые для обеспечения 



2 

 

 

безопасности людей в бухте Гертнера в районе зоны отдыха «Горняк» с 09 

часов 00 минут 18 января 2017 года до 09 часов 00 минут 20 января 2017 

года. 

4. Рекомендовать МОГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» 

обеспечить дежурство медицинских бригад, для оказания необходимой 

медицинской помощи в бухте Гертнера в районе зоны отдыха «Горняк» с 09 

часов 00 минут 18 января 2017 года до 09 часов 00 минут 20 января 2017 

года. 

5. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые 

акты: 

5.1. Постановление мэрии города Магадана от 13.04.2011 № 1287«О 

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие 

бухты Гертнера». 

5.2. Постановление мэрии города Магадана от 14.12.2011 № 4671 «О 

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие 

бухты Гертнера». 

5.3. Постановление мэрии города Магадана от 17.02.2012 № 639 «О 

снятии запрета выхода граждан на ледовое покрытие бухты Гертнера». 

5.4. Постановление мэрии города Магадана от 28.02.2012 № 718 «О 

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие 

бухты Гертнера и бухты Нагаева». 

5.5. Постановление мэрии города Магадана от 06.03.2012 № 801 «О 

снятии запрета выхода граждан на ледовое покрытие бухты Гертнера». 

5.6. Постановление мэрии города Магадана от 20.03.2012 №  978 «О 

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие 

бухты Гертнера». 

5.7. Постановление мэрии города Магадана от 28.03.2012 № 1169 «О 

снятии запрета выхода граждан на ледовое покрытие бухты Гертнера». 



3 

5.8. Постановление мэрии города Магадана от 02.04.2012 № 1270 «О 

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие 

бухты Гертнера». 

5.9. Постановление мэрии города Магадана от 06.04.2012 № 1335 «О 

снятии запрета выхода граждан на ледовое покрытие бухты Гертнера». 

5.10. Постановление мэрии города Магадана от 10.04.2012 № 1371 «О 

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие 

бухты Гертнера». 

5.11. Постановление мэрии города Магадана от 20.12.2012 № 5287 «О 

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие 

бухты Гертнера». 

5.12. Постановление мэрии города Магадана от 17.01.2013 № 127 «О 

снятии запрета выхода граждан на ледовое покрытие бухты Гертнера». 

5.13. Постановление мэрии города Магадана от 10.04.2013 № 1366 «О 

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие 

бухты Гертнера». 

5.14. Постановление мэрии города Магадана от 22.01.2016 № 146 «О 

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие 

бухты Гертнера». 

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

7.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана И.В. Бондаря.  

 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                                 А. Малашевский                                      

 

 

 

 

 

 
 


